1

2022年 4月 1日

各位

平和不動産株式会社

世界最大規模のキューブ型大型 LEDディスプレイ
「The HEART」

世界三大デザイン賞の一つ
「Red Dot Design Award 2022」を受賞

平和不動産株式会社（代表取締役社長：土本清幸）は、日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト

を推進しておりますが、この度、大型複合用途ビル「KABUTO ONE」1階アトリウムに設置された世界最

大規模のキューブ型大型LEDディスプレイ「The HEART」が、国際的に権威のあるデザイン賞「Red Dot

Design Award 2022」（レッドドットデザイン賞 2022）※においてプロダクトデザインのInterior Design

Elements部門で受賞いたしましたので、お知らせいたします。

2

今回受賞した「The HEART」は、日本経済の循環する血流の源として心臓を象徴したデジタルサイネー

ジです。アイコニックなデザインのキューブ型 LED ディスプレイ（幅 6ｍ、高さ 5.5ｍ、奥行き 3ｍ）、

かつローティーションする分割された LED 機構は世界最大規模となっています。株価データをリアル

タイムで処理し心臓をイメージした抽象表現に落とし込んだデータビジュアライゼーションは、株や

経済に詳しくない人も日本経済の循環・脈動・熱量を直感的に感じることができるコンテンツとなっ

ています。

※レッドドット・デザイン賞とは

ドイツのノルトライン・ヴェストファーレン・デザインセンター（Design Zentrum Nordrhein Westfalen）

が主催する 1955年に創設された国際的なデザイン賞。プロダクトデザイン、ブランド＆コミュニケー

ションデザイン、デザインコンセプトの 3 つの部門に分かれており、国際的に活躍するデザインの専

門家によって、デザインの革新性、機能性、人間工学、耐久性などの基準から厳正に審査されます。

毎年世界 60 か国以上の企業、組織、デザイナーから 10,000 件を超える応募がある、大変権威ある賞

です。

Red Dot Design Award 公式サイト

https://www.red-dot.org/

https://www.red-dot.org/

3

■日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト 街づくりタグライン

https://www.heiwa-net.co.jp/news/filedownload.php?name=67b78ebdeabb81a8ece33e18f85cafe2.pdf

2021 年 8 月には日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト街づくりタグライン「起点であり、輝点

となる。」を発表。渋沢栄一のコトはじめの精神に寄り添い、新しい価値を生み出す街を目指して、こ

の街ならではの魅力を創り出しています。当社は、今後も日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト

を加速させ、「コト始め=起点の街」の価値と魅力を発信しつつ、日本橋兜町・茅場町がさらなる未来

へ向かう人々の情熱の起点となり、すべての挑戦が輝く街を目指します。

■日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト 街づくりタグラインロゴ

■日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト SDGs（持続可能な開発目標）への取り組み

 ハード、ソフト、情報など多様な側面から、サステナブルな社会の実現に貢献する具体的な取り組

みを実現させていきます。

※その他日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト情報発信サイト

□Kontext：https://kontext.jp/

□兜 LIVE!：https://kabuto-live.com/

□FinGATE：https://www.fingate.tokyo/

以 上

街をつなぐ、黄金色のタスキ

「コト始め」の情熱をつなぐ街として、

人と人、人と街、時代と時代をつないでいく象徴として、黄金色のタスキを掲げ、

街づくりにいかしていきます。

黄金色のタスキは、この街のいたるところで自在に形を変えながら、街に訪れるす

べての人々を歓迎し、つないでいきます。

[【本件に関するお問い合わせ先】

平和不動産株式会社 地域共創部

担当：笠井

TEL：03-3666-0323

平和不動産は持続可能な開発目標（SDGｓ）を支援しています

https://www.heiwa-net.co.jp/news/filedownload.php?name=67b78ebdeabb81a8ece33e18f85cafe2.pdf